2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 июня 2023 г.                            г. Георгиевск                                           № 1944
О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2023 г. № 1278 «О реализации инициативных проектов на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2023 году»
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября   2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае», пунктом 1.2 решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 мая 2023 г. № 125-12 «О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 февраля 2021 г. № 827-67», решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 мая 2023 г. № 124-12 «О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2022 г. № 56-5 «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», протоколом конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края от 09 июня 2023 г., на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2023 г. № 1278 «О реализации инициативных проектов на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2023 году» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить общую стоимость инициативных проектов в объеме 23 766 649,03 рублей, в том числе средства бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края – 22 547 099,03 рублей, средства инициативных платежей – 1 219 550,00 рублей.».

1.2. Приложение «Инициативные проекты, реализуемые на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2023 году» изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Приложение
к постановлению администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2023 г. № 1278 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 23 июня 2023 г. № 1944)
Инициативные проекты, реализуемые на территории Георгиевского городского округа
Ставропольского края в 2023 году
	№ п/п
	Наименование инициативного проекта/

мероприятия
	Направление

расходования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Наименование

главного

распорядителя

бюджетных средств
	Общая стоимость инициативного проекта (руб.)
	Источники финансирования

	бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края (руб.)
	инициативные платежи, всего (руб.)
	в том числе

	средства индивидуальных предпринимателей (руб.)
	средства

юридических лиц (руб.)
	средства

физических лиц (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Ремонт кровли МБОУ гимназии №2 г. Георгиевска
	иное
	Управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	6 846 357,60
	6 672 557,60
	173 800,00
	155 000,00
	0,00
	18 800,00

	2.
	Обустройство и ремонт автобусных остановок на территории г. Георгиевска Георгиевского городского округа Ставропольского края
	дорожная

деятельность
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	5 086 496,72
	4 641 496,72
	445 000,00
	0,00
	425 000,00
	20 000,00

	3.
	Обустройство площади Городского Дворца культуры с ремонтом асфальтобетонного покрытия и установкой уличного освещения
	благоустройство
	Управление
культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	2 168 070,00
	2 036 070,00
	132 000,00
	0,00
	110 000,00
	22 000,00

	4.
	Ремонтно-реставрационные работы по сохранению объекта культурного наследия Памятника регионального значения «Женская гимназия», 1912 г. (ремонт фасада здания литер А), расположенного по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, ул. Лермонтова, 56 (МБОУ СОШ №3 им. П.М.Однобокова г. Георгиевска)
	иное
	Управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	6 376 830,00
	6 198 830,00
	178 000,00
	20 000,00
	0,00
	158 000,00

	5.
	Асфальтирование части автодороги по ул. Лесной и пр. Железнодорожному в пос. Новый Георгиевского городского округа
	дорожная

деятельность
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	2 685 584,47
	2 416 584,47
	269 000,00
	0,00
	170 000,00
	99 000,00

	6.
	Благоустройство территории кладбища пос. Ульяновка Георгиевского городского округа Ставропольского края
	благоустройство
	Управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	603 310,24
	581 560,24
	21 750,00
	5 000,00
	00,00
	16 750,00»

_____